Abschrift

Stiftung der Verdienstmedaille in Gold und Silber des Oldenburgischen Feuerwehrverbandes e. V.

Die Vertreterversammlung des Oldenburgischen Feuerwehrverbandes e.V. beschloss am 04. Mai 1985 die Neustiftung einer Oldenburgischen Feuerwehrauszeichnung und will damit die im vorher selbständigen Lande Oldenburg geübte Würdigung besonderer Verdienste um das oldenburgische Feuerlöschwesen wiederaufnehmen und in seiner Tradition fortsetzen. Dem Wunsche der Vertreterversammlung entsprechend stiftet der Oldenburgische Feuerwehrverband e.V. die

Verdienstmedaille des Oldenburgischen Feuerwehrverbandes e. V.

Mit dieser Auszeichnung soll besonders verdienten Feuerwehrangehörigen Dank und Anerkennung zum Ausdruck gebracht werden.

Für die Richtigkeit der Abschrift:

gez. Christian Rhein Verbandsgeschäftsführer Oldenburg, 28.07.2018

